
２０２５年１２月吉日 

各 位 

日本空調サービス株式会社 

 

お取引先様に対する支払条件変更のお知らせ 

 

拝啓 貴社愈々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配にあずかり有難く厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、当社グループの長期ビジョンである「サステナブルな全てのステークホルダーの幸

せ向上」の実現に向けた取組みの一環として、このたび弊社は、資本金３億円以下または常

時使用する従業員数 300 人以下のお取引先様への支払条件をすべて現金払いに変更し、ま

た、電子記録債権の支払サイトを 105 日から 60 日に短縮いたしますこと、ご案内申し上げ

ます。 

敬具 

記 

1. 変更内容 

【現 行】 

対象：すべてのお取引先様 

外注費   現金 100％による支払い 

外注費以外 現金及び手形・電子記録債権（サイト 105 日）による支払い 

 

【変更後】 

対象：資本金 3 億円以下または常時使用する従業員数 300 人以下のお取引先様 

現金 100％による支払い 

 

対象：上記以外のお取引先様 

外注費   現金 100％による支払い 

外注費以外 現金および電子記録債権（サイト 60 日）による支払い 

 

2. 変更時期 

２０２６年１月２０日支払い（２０２５年１２月検収分）より変更 

 

3. 本件に関するお問い合わせ先 

日本空調サービス株式会社 経理部 TEL：052-773-2512 


